\

0ârn$ru ffilunictpu[ !e {,ugcu[e[
ESTADo DO eanaruÁ

REeuERTMENTo N" IQon 2022
(Proponente: Vereador Pohcial Madril/PSC)

cÂtr,tnRn MUNtclpAL DE cÂscA\.rL
Reee em

r0toco o
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càrrrara Municipal de Cascavel.

REQUEIRO, nos teÍmos que Íegem o art.1,49, §1" do Regimento Intetno desta Casa de

Leis, seja encaminhado expediente ao Senhor Tales Riedi Guilherme, Presidente do
Instituto de Planejamento, solicitando as segúntes informações aceÍca do imóvel onde
funcionava o antigo "Posto de Saúde Central", sito à Rua Rio Grande do Sul, 859, no
Batrro Centro.

1. Àtualmente, o imóvel suprarefeddo petence ao Município de Cascavel? Se sim,
encaminhe cópia do documento que üansferiu a propriedade do rmóvel do Estado p^r^ o
Município.

2. Existe algum planejamento ou projeto em andamento p^ta
^

uàhzação do imóvel em
questão pelo Município? Se sim, informe de maneira detalhada qual seria esse planejamento ou
projeto, especificando arnda se existe uma previsão de pÍ^zo de enttega p^Ía a tespectiva obra,
bem como encaminhando cópia do projeto;

3. Caso nà,o haja planejamento ou ptojeto em andameflto paÍa o imóvel em tela,
infotme o que o N{unicípio pretende fazer com o mesmo.

É o qo" Requer. Sala de Sessões.

Cascavel, 17 de maio de 2022.

P 'rr.., -o*§
Policial Madril
Vereadot /PSC

JusuFrcação:

Chegou a nosso conhecimento de que o imóvel onde funcionâva o antigo "Posto de
Saúde Centraf', que antedomente eta do Estado, foi revenido ao patnmônio municipal. Assrm,
buscamos com o pÍesente questionamento obter informações aceÍca do que o Murucípio
pretende fazet com o bem público em questão, a Ítm de prestarmos esclarecimentos à população
que tem nos indagado

^ceÍc
da possibiüdade de que o referido posto seja reativado.

Rua Pernambuco, L843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

fone l+5 1 3321-8800 - fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:

admin@camaracascavel.pr.gov.br

I

ffigry'**'t*"t'u'o o'
w iL. PuxEJArExÍo
Wv#tw DÉ caacÂvEl

ru

Ítíunicípio de Cascavel
Espelho do lmóvel

Cadastro: '100136000 lnscrição: 0001 .RE53.0005.0000 Data 1610512022

Loteamento

Logradouro

Bairro:

Area Lote

LOTEAMENTO CENTRO

RIO GRANDE DO SUL

CENTRO

1537,00 Área Un. (m'):

Quadra: RES3

Testada Principal
'1051 ,30 Núm. Unidades:

Lote: 0005

Número: 859

29,00 Testada Secund. (m): 53,00

1 Área Total. (m'z): 1051,30

Latitude: 24o 57'25,35" S Longitude: 53o 27' 29,14" O

Construido Pres Perm

Patrimônio
Pedologia

NÃo

Normal 1,00

Calçada

Muro

Topografia

Sim

Sim
Plano 1,00

IDADE APARENTE

Matricula
Cartório
Estrutura
Revestim. Externo
Cobertura
Forro
lnstal. Elétrica
Paredes

Posição
Ocupaçáo
Agua

14

SZOZ

2'OFíCIO DE REGISTRO DE

Concreto

Rsboco
Cimento Amianto
Madeirâ

Embutida

Alvenaria

Cojugada

Construído

Rede

FAIXA IDADE APARENTE

PADRÃO PGV

TIPOLOGIA PGV

Utilização
Situação Construção
Fachada

Gêrador de Lixo
lnstal.Sanitaria
Piso
Tipo
Estado dê Conserv.

1í a3oanos-Fator0,75
PADRÃO ALTO

GALPÃO/BARRACÃO

Posto de Saúde

Frente

Recuada

Art. 2", Xll - COMERCIO E SERVIÇO

Mais de uma

Ceramica

Galpão

Bom 0,90

T

Dados da Gonsulta

Dados Cadastrais

Mapa de Localização

H

ffi

I

::tl

II

t

í

!

I

ü

o

lnformaçôes dê Edificação